

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000199 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de abril de 2025 Ano 7

SUMÁRIO

• INDICAÇÕES.



Nº 000199

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de abril de 2025

Ano 7

Outros



CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO

INDICAÇÃO Nº. 003/2025 31 de Março de 2025

Sr. Presidente Srs. Vereadores

INDICO à Mesa Diretora desta Casa, após ter ouvido a população e de acordo com os trâmites legais e regimentais que seja encaminhada essa indicação ao Poder Executivo Municipal, à Secretaria competente: Sugiro a construção de um novo Cemitério Público em Maiquinique.

THALITA FARIAS Vereadora (PDT)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, tem por objetivo a construção de um Cemitério Municipal em nossa cidade; considerando que o Cemitério existente em nosso Município, está lotado, precisamos com urgência iniciar a construção de um Cemitério Municipal que venha atender os anseios da comunidade, que tenha uma estrutura física adequada, é lamentável a falta de espaço e de estrutura para atender melhor as famílias que estão no momento de fragilidade, por conta de perder seu ente querido, causando transtornos e tristeza aos familiares. Por isso da importância de uma ação do Poder Público Executivo no sentido de organizar, construindo um novo espaço.

Não tenho dúvida de que a construção de um Cemitério Público, será considerada uma importante obra social realizada pela Administração, pois tem por objetivo dar dignidade à nossa última e eterna morada. Diante do exposto, requeiro analise do Poder Executivo diante dessa sugerida proposta, como também aos Nobres Edis a aprovação da presente INDICACÃO.

Site:www.cmmaiquinique.ba.gov.br
Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 32752147
CNPJ: 16.426.215/0001-09

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba

Página 002



Nº 000199

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de abril de 2025

Ano 7



CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUEEstado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO

A Autora

Site:www.cmmaiquinique.ba.gov.br
Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 32752147
CNPJ: 16.426.215/0001-09